关于申报2005—2006年度安徽省社会科学文学艺术出版奖（艺术类）参评作品的通知
皖文人〔2007〕335号

各市文化局、广电局、文联，省直有关部门，厅直有关单位：

    为激励文艺工作者的创作热情，奖励我省艺术创作优秀成果，推动我省艺术事业的繁荣和发展，根据省委宣传部、省人事厅《关于开展2005—2006年度安徽省社会科学文学艺术出版奖评奖工作的通知》（皖宣干字〔2007〕51号）精神，现就申报2005—2006年度安徽省社会科学文学艺术出版奖（艺术类）参评作品有关事项通知如下：

    一、评奖范围和条件

    （一）申报参评作品的范围是戏剧、音乐、舞蹈、曲艺、杂技、电影、电视剧、广播剧、绘画、书法、雕塑、摄影。

    （二）申报参评的戏剧、音乐、舞蹈、曲艺、杂技作品必须在市级以上的剧场公演过；电视剧、广播剧作品必须在市级以上的电视台、电台播出过；绘画、书法、雕塑、摄影作品必须在省级以上的专业刊物发表过或在省级以上文化部门、文联、美协主办的专业性展览展出过。

    （三）申报参评作品的首次演出、播出、发表、展览日期必须在2005年1月1日–2006年12月31日期间。

    （四）申报参评作品的作者如属个人，其工作单位必须在本省区域内，或户籍、人事关系保留在本省。申报参评作品的作者如属集体，主办单位必须在本省区域内，主创人员应以本省人员为主体，原则上不得少于三分之二。

    （五）申报参评作品主创人员原则为：

    1、造型艺术类：含绘画、书法、雕塑、摄影四个专业门类的艺术作品，主创人员为创作者本人或主要合作者。

    2、舞台艺术类，含戏剧、音乐、舞蹈、杂技、曲艺五个艺术门类的作品：（1）戏剧等大型舞台剧主创人员为编剧、导演、作曲、舞美设计、主演;（2）音乐等单项舞台艺术作品主创人员为作曲、作词、演唱、主奏等；（3）舞蹈、杂技、曲艺等单项舞台艺术作品主创人员为编剧、导演、主演等。

    3、影视艺术类，含电影、电视剧、广播剧三个艺术专业门类的作品：（1）电影、电视剧主创人员为编剧、导演、作曲、舞美设计、摄像、主演；（2）广播剧主创人员为编剧、导演、播音、编辑。

以上主创人员的确定及顺序排列，以具有知识产权所有权的申报人提供的公开演出、播出、展出的证书，或正式发表、出版的作品版权署名为准。

    二、参评作品的申报、评审程序

安徽省社会科学文学艺术奖（艺术类）评奖分为申报、受理、初评、复评、定评、审定、公示、批准8个步骤。

    （一）受理申报参评作品的单位为：省文化厅和各市文化局。省文化厅受理省广电局、省文联、省直各类文艺团体及省直其他部门的申报。各市文化局受理当地广电局、文联、各类文艺团体及其他部门的申报，并会同当地广电局、文联组成初评委员会，负责参评作品的资格审查，组织进行初评，并对上报作品的材料进行登记造册，汇总后报送省社会科学文学艺术奖（艺术类）评奖办公室。

    （二）需报送的参评材料具体分为：

    1、申报参评的戏剧、音乐、舞蹈、曲艺、杂技作品必须提供VCD或CD光盘，以及首演说明书等相关证明材料原件1份，复印件3份；

    2、申报参评的电影、电视剧、广播剧作品必须提供VCD或CD光盘，以及刊载首映、首播的广播电视报等相关证明材料原件1份，复印件3份；

    3、申报参评的绘画、书法、雕塑、摄影作品一般须提供原件（除大型雕塑、壁画等不可移动作品或作品被有关部门收藏无法借出的，可报送能反映其作品全貌的VCD光盘或10寸以上彩色照片），以及发表刊物、收藏证或展出证书等原件1份，复印件3份。

    （三）申报参评单位（或个人）必须报送省社会科学文学艺术奖（艺术类）参评作品申报表和省社会科学文学艺术出版奖（艺术类）申报情况一览表（见附件1-4）电子档和文字档。

    （四）报送参评作品的有关证明材料复印件须由申报单位人事部门审核加盖单位公章，其原件由省文化厅受理审核后退回。

    （五）设立安徽省社会科学文学艺术出版奖（艺术类）评审委员会，负责对参评作品的复评和定评。

    三、奖项设置和评奖标准

    （一）安徽省社会科学文学艺术出版奖（艺术类）设一等奖、二等奖、三等奖和荣誉奖。

    （二）安徽省社会科学文学艺术出版奖（艺术类）的评审坚持以马列主义、毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，全面落实科学发展观，坚持“二为”方向和“双百”方针，坚持弘扬主旋律，提倡多样化，坚持导向性、公正性、权威性和少而精、宁缺毋滥的原则，坚持思想性、艺术性和观赏性的统一。

    （三）安徽省社会科学文学艺术出版奖（艺术类）获奖作品由安徽省社会科学文学艺术出版奖评奖领导小组向社会发布，由省人民政府颁发奖励证书和奖金。

请各有关单位及时做好本通知的下发，并通过多种形式，做好宣传发动工作，按有关规定和要求，抓紧做好此次参评作品的申报、受理和初评工作，并于9月28日前将申报参评作品及相关材料报送安徽省社会科学文学艺术出版奖（艺术类）评奖办公室，相关附件可从省文化厅网站(http://www.ahwh.gov.cn/）下载。

安徽省社会科学文学艺术出版奖（艺术类）评奖办公室设在省文化厅人事处。通讯地址：合肥市屯溪路435号；联系电话：3608347、3608685；联系人：高恒斌、钱梅。

    特此通知

    附件：1、安徽省社会科学文学艺术出版奖（艺术类集体和个人奖申表）.doc
          2、安徽省社会科学文学艺术出版奖(艺术类)集体和个人奖申报情况一览表.doc

                                 二〇〇七年八月二十四日